

2023년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2023년 07월 01일 부터
2023년 09월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 10월

양서농업협동조합
조합장 최 성 호

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

나. 인원 현황

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제사업

3. 신용(금융)사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주 요 현 황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2023년 7월 26일	14명	☐ 제1호 부의 안 : 조합원 가입 승인의 안 ☐ 제2호 부의 안 : 탈퇴조합원 지분 선지급 승인의 안
2023년 8월 30일	14명	☐ 제1호 부의 안 : 조합원 가입 승인의 안 ☐ 제2호 부의 안 : 탈퇴조합원 지분 선지급 승인의 안
2023년 9월 21일	13명	☐ 제1호 부의 안 : 조합원 가입 승인의 안 ☐ 제2호 부의 안 : 인사·급여관련 제규정 개정 승인의 안 ☐ 제3호 부의 안 : 대출심사위원회 구성의 안

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	우편번호	주소	전화번호	비고
☐ 본점(주사무소)	12585	경기 양평군 양서면 양수로 152번길 8	031-770-6800	
☐ 서종지점	12503	경기 양평군 서종면 무내미길 41	031-773-6050	
☐ 국수지점	12580	경기 양평군 양서면 복개길 5번길 21	031-772-7303	
☐ 하나로마트사업소				
본점	12585	경기 양평군 양서면 양수로 152번길 10	031-770-6870	
두물머리 로컬푸드직매장	12585	경기 양평군 양서면 두물머리길 38	031-774-5944	
서종점	12503	경기 양평군 서종면 무내미길 41	031-771-1013	
국수점	12580	경기 양평군 양서면 복개길 5번길 31	031-771-1905	
☐ 장례문화원	12585	경기 양평군 양서면 두물머리길 24	031-771-1900	

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		전분기	당분기	증감내역	비 고
임원	조 합 장	1	1	0	
	(비상임)감 사	0	0	0	
	상 임 감 사	0	0	0	
	(비상임)이 사	0	0	0	
	상 임 이 사	1	1	0	
	소 계(A)	2	2	0	
정규직	M 급	8	8	0	
	3 급	6	6	0	
	4 급	14	14	0	
	5 급	19	19	0	
	6 급	5	5	0	
	7 급	0	0	0	
	기 능 직	19	19	0	
	생 산 업 무 직	0	0	0	
	업 무 직	0	0	0	
	소 계(B)	71	71	0	
비정규직	계 약 직	0	0	0	
	기간제근로자	54	54	0	
	시간제업무보조원	0	0	0	
	파 트 타이 머	0	0	0	
	촉 탁	0	0	0	
	소 계(C)	54	54	0	
총 계(B+C)		125	125	0	
총 합 계(A+B+C)		127	127	0	

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

☐ 건강백세 힐링체조교실 개강

- 일시 : 2023. 7. 3.
- 대상 : 힐링체조교실 회원 98명
- 내용 : 건강백세를 기원하는 힐링체조교실로, 11월까지 매주 월요일에 5개월간 진행

☐ 조합원 자녀 학자금 전달식

- 일시 : 2023. 8. 17.
- 대상 : 조합원 대학생 자녀
- 지원금액 : 28,600,000원 (22명, 각 1,300,000원)
- 내용 : 조합원 자녀중 2년제 이상 대학 재학중인 학생에게 학자금을 전달

2. 경제사업

☐ 구매사업 3,078백만원 (사업계획 대비 72.88% 달성)

☐ 판매사업 1,664백만원 (사업계획 대비 54.63% 달성)

☐ 하나로마트사업 24,102백만원 (사업계획 대비 74.55% 달성)

☐ 하나로마트 화목한 축산데이 실시

- 기간 : 2023. 7. 25. ~ 2023. 7. 27. (3일간)
- 내용 : 한우 제비추리, 한돈 삼겹살, 한돈 목심살 등 최대 35% 한정 할인행사 실시

☐ 반려견과 함께하는 '두물머리 댕댕이 트래킹'

- 일시 : 2023. 9. 9. (토요일). 10:00 ~ 18:00
- 내용 : 두물머리 로컬푸드직매장의 모든 공간에서 함께 하는 행사로, 댕댕이와 포토스팟 찾기 이벤트, 로컬푸드점 프로젝트 응원댓글 달기 이벤트 등 다양한 상품 증정 등 행사 진행
- 장소 : 두물머리 로컬푸드직매장

3. 신용(금융)사업

☐ 예수금 평잔 467,062백만원 (사업계획 대비 101.57% 달성)

☐ 대출금 평잔 404,391백만원 (사업계획 대비 95.43% 달성)

☐ 상호금융 연체비율 1.02%

☐ 클린뱅크 동(Bronze) 등급 인증

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'23년9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비	
						증감	성장률		증감	성장률
경제사업		41,822	30,001	71.74	28,801	1,200	4.17	38,313	△8,312	△21.70
판 매		3,046	1,664	54.64	2,501	△837	△33.46	3,257	△1,593	△48.91
구 매		4,223	3,078	72.89	3,362	△284	△8.45	4,106	△1,027	△25.03
마 트		32,331	24,102	74.55	21,575	2,527	11.71	28,981	△4,878	△16.83
가 공		0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00
기 타		2,222	1,156	52.04	1,362	△206	△15.11	1,970	△813	△41.29
상호금융 예수금	잔 액	471,719	459,950	97.51	436,587	23,363	5.35	468,207	△8,257	△1.76
	평 잔	459,809	467,062	101.58	453,687	13,375	2.95	453,739	13,323	2.94
상호금융 대출금	잔 액	438,438	416,751	95.05	409,129	7,622	1.86	405,786	10,964	2.70
	평 잔	423,753	404,391	95.43	396,651	7,740	1.95	399,235	5,156	1.29
보 험 료		6,054	4,847	80.07	5,555	△708	△12.75	7,201	△2,354	△32.69

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년말 기준이며, 경제사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	11,741	I. 유동부채	20,103
1. 현 금	2,826	1. 외상매입금	1,463
2. 외상매출금	1,661	2. 단기차입금	8,526
3. 재고, 생물자산	2,472	3. 기타유동부채	10,114
4. 기타 유동자산	4,782	II. 금융업예수금	459,950
II. 금융업예치금	54,249	III. 금융업차입금	16,564
III. 금융업대출채권	415,472	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	242
V. 비유동자산	58,203	1. 장기차입금	
1. 투자자산	14,146	2. 기타비유동부채	242
2. 유형자산	44,049	부채 합계	496,859
3. 무형자산		I. 출자금	22,087
4. 기타비유동자산	8	II. 자본잉여금	1,704
		III. 자본조정	△88
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	19,103
		자본합계	42,806
자산총계	539,665	부채와 자본총계	539,665

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 9월말 (A)	'23년 9월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	42,594	51,710	9,116
영업비용	26,211	34,308	8,097
매출총이익	16,383	17,402	1,019
신용사업	10,145	10,662	517
경제사업	6,237	6,740	502
판매비와 관리비	12,584	13,682	1,098
영업손익	3,799	3,720	△79
교육지원사업순비	992	1,211	219
영업외손익	365	627	262
법인세차감전손익	3,172	3,136	△37
법인세비용	△215	△65	150
당기순손익	3,388	3,201	△187

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음